
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΠΡΕΒΕΖΑ: 14.11.2025 
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ    Αριθμ.πρωτ: 23766 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών                           
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής           Σε ορθή επανάληψη 
Κατάστασης & Διοικητικής Μέριμνας 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Δήμητρα Αδάμου   
ΤΗΛ: 2682360633 
Δ/ΝΣΗ: Ελ.Βενιζελου & Μπαχούμη 2 
48100 ΠΡΕΒΕΖΑ                 
e-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Μετάταξη της μονίμου υπαλλήλου Παπαδιώτη Βασιλική του 
Χρήστου, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων/ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρου από το Δήμο Πάργας στο Δήμο 
Πρέβεζας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.5225/2025» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 818/2025 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και  ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 105 του ν.5225/2025 «Αναμόρφωση του 
πειθαρχικού δικαίου των υπαλλήλων του δημόσιου τομέα, σύσταση 
Ελληνικού Κέντρου Εμπειρογνωμοσύνης Διοικητικών Μεταρρυθμίσεων και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 152/τ.Α΄/2.9.2025),  
3. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 όπως αυτές ισχύουν 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17.12.2022) 
5. Tις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 7 του Ν.4440/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 44 του N. 4590/19 (ΦΕΚ 
17/07.02.2019 τεύχος Α’), και συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 του Ν. 4647/19 
(ΦΕΚ 204/16.12.2019 τεύχος Α') και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 27 του 
Ν.4807/2021 και όπως τροποποιήθηκε εκ νέου από την παρ. 2 του άρθρου 
71 του Ν.5003/22 (ΦΕΚ 230/τ.Α΄/14.12.2022) 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.4305/2014, όπως αυτές ισχύουν 

7. Την αριθ.πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1535 /οικ.15999/10-10-2025 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Ν. 5225/2025 (Α΄ 152) - Ενιαίο 
Σύστημα Κινητικότητας – Ειδικές διατάξεις κινητικότητας 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 
739/τ.Β΄/14.3.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα 
αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ και όπως 
στη συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει  με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 
φύλλο ΦΕΚ. 
9. Την αριθμ.πρωτ.:55223/1.9.2020 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών σχετική με την απόσπαση της υπαλλήλου Βασιλικής Παπαδιώτη. 
10. Την αριθμ.πρωτ.:19214/18.9.2025 αίτηση της μονίμου υπαλλήλου 
του Δήμου Πάργας Παπαδιώτη Βασιλικής του Χρήστου για μετάταξη στο 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΒΚΦΩΞΧ-ΨΕΩ



Δήμο Πρέβεζας με συνημμένη την υπεύθυνη δήλωση για δέσμευση 
παραμονής στο Δήμο Πρέβεζας για μία πενταετία από την ολοκλήρωση της 
μετάταξης 
11. Την αριθμ.:23543/12.11.2025 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Πρέβεζας 
12. Το αριθμ.πρωτ.:17584/24.10.2025 πιστοποιητικό υπηρεσιακών 
μεταβολών του Δήμου Πάργας 
13. Την αριθμ.πρωτ.:17583/24.10.2025 βεβαίωση περί ελέγχου 

γνησιότητας των υποχρεωτικών και λαμβανομένων υπόψη για διορισμό ή 
εν γένει υπηρεσιακή κατάσταση δικαιολογητικών της υπαλλήλου 
Παπαδιώτη Βασιλική του Χρήστου 

14. Το γεγονός ότι, στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας, υπάρχει 
κενή οργανική θέση κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων ειδικότητας Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων με 
κωδικό στο ψηφιακό οργανόγραμμα:4541496733 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Μετατάσσουμε την μόνιμη υπάλληλο Παπαδιώτη Βασιλική του Χρήστου, 
κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ 
Συνοδών Απορριμματοφόρου με βαθμό Δ και 3ο μισθολογικό κλιμάκιο του 
Δήμου Πάργας Ν. Πρέβεζας σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση τακτικού 
προσωπικού κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων/ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρου με ταυτόχρονη δέσμευση κενής 
οργανικής θέσης κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων με 
κωδικό στο ψηφιακό οργανόγραμμα 4541496733 σε υπηρεσία ανταποδοτικού 
χαρακτήρα του Δήμου Πρέβεζας, με το βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο 
που κατέχει, με δέσμευση πενταετούς παραμονή στο Δήμο Πρέβεζας σε 
ανταποδοτική υπηρεσία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 του 
Ν.5225/2025  
Η συνιστώμενη προσωποπαγής θέση καταργείται κατά την με οποιονδήποτε 
τρόπο αποχώρηση της υπαλλήλου, οπότε και αποδεσμεύεται η κενή οργανική 
θέση 
Περίληψη της απόφασης θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
με μέριμνα του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 
Δυτικής Μακεδονίας, στον οποίο αποστέλλεται η παρούσα αμελλητί. 

Ο   Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

 

 

 

Νικόλαος Γεωργάκος 

 

ΑΔΑ: ΨΒΚΦΩΞΧ-ΨΕΩ


		2025-12-09T11:42:42+0200
	Athens




